
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1

 DEL 13/01/2011 

OGGETTO: Individuazione Responsabile dello Sportello Unico Attività 

Produttive (S.U.A.P.).

L’anno duemilaundici addì tredici del mese di gennaio alle ore 11,00 nella sala 
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO la deliberazione CC.n 4 del 29/03/2007 avente ad oggetto “Approvazione 
convenzione per la gestione dello sportello unico per le attività produttive, con la 
quale, tra l’altro, si stabilisce:

- PROVVEDERE la prosecuzione per il triennio 2007/2009 della gestione in 
forma associata dello sportello Unico per le attività produttive attualmente 
in atto come risultante da delib. C. C. n. 38  del 26.09.2000

- APPROVARE l’allegato schema di convenzione predisposta dal Comune di 
Casale Monferrato.

- AUTORIZZARE il Sindaco della sottoscrizione della convenzione medesima.

Vista  la  dichiarazione  sindacale  in  data  15/03/2010  del  comune  di  Villanova 
Monferrato ad aderire alla Convenzione per la gestione in forma associata dello 
Sportello Unico Associato per le Attività produttive di Casale e del Monferrato per 
il triennio 2010-2013;

Visto  il  D.P.R.  del  7  settembre  2010,  n.160  con  il  quale  viene  adottato  il 
Regolamento per la semplificazione e il riordino della disciplina sullo Sportello 
Unico per le attività Produttive 

Ritenuto opportuno individuare, tra i dipendenti, un Responsabile dello Sportello 
Unico Attività Produttive (S.U.A.P.);

Acquisito  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  amministrativa 
espresso dal responsabile del servizio, ai sensi art.49 del D.Lgs.267/2000 ;

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) Di individuare nel dipendente Geom. Pasquale Barbato, inquadrato nella cate-
goria D1 posizione economica D3 area tecnica, il Responsabile dello Sportello 
Unico Attività Produttive (S.U.A.P.) del Comune di Villanova Monferrato.

2) Di inviare copia del presente atto al Comune di Casale Monferrato sede dello 
sportello Unico Associato, per gli adempimenti relativi e conseguenti.

3) Di dichiarare con votazione separata ed a voti unanimi palesemente resi la 
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,4° 
comma del D.Lgs 267/2000.



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Leg. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


